DE ARBORIBVS CÆDENDIS.

Interdictum prohibitorum quod in hoc sit. proponitur, est de arboribus vi- cini, per quas sit ne p̄diū men, qualiter vel im posidēa, cōlucandis vel sub- lucandis, vt dicebant veteres, vt dicunt recentes, de admendis si ex edibus suis in aedes meas impendeant, vel coercendis si ex agris tuo in agrum meum, quo nomine etiam est actio ciuilis. Cuiacim.

A It prætor. **C A S V S.** Ponitur edictum, cuius sensus est: Si arbor ex ædibus tuis in meas impedit: si volo illa arborē adimere, prætor vetat mihi fieri vim. Secundo dicit Vlpia, hoc edictū est prohibitorū: & per hoc edictū phibetur mihi fieri vim quo minus totā arborē adimā: & à stirpe cā possū excidere, & ligna tollere potero, nisi domin⁹ eius incidat. & quod dictū est de arbore: idē dicas in vite. & nō solū mihi domino domus cui arbor tua nocet, hoc permititur, sed etiā ei qui habet vsumfr. in ista mea domo. Itē si plures sunt domini domus cui nocet arbor tua: quilibet habet hoc interdictū ut nō prohibeatur tollere arborem. Ultimo dicit: prius permittitur dño tollere arborē. & si non tollat: tūc ille cui nocet poterit tollere. **D E I N D E.** Nūc ponitur aliud edictū, cuius sensus est: Si arbor ex agro tuo in meū agrū pēdet: nisi tu tollas ramos vsq; ad xv. pedes super terram: ego potero tollere. & prætor phibet ne mihi vis fiat, hoc etiā dicit. l. xij. tab. & est ratio ne umbra ramorū meo agro noceret. Et differt hoc edictū à primo: quia p̄ primū phibet vim fieri prætor totā arborē incidi: at in hoc incidēti vsq; ad xv. pedes ramos supra terrā. Ultimo dicit: Si arbor tui fundi vento inclinata in meū fundū sit: agam ex. l. xij. tab. vt adimatur, quasi nō sit tibi ius ita habere. & h. d. hic. §. & lex sequ. Fran.

b In aedes. id est in prædium urbanum: quod quid sit, dic vt. j. de ver. signifi. l. urbana.

c Prohibitorū est. vt. s. de interdic. l. ij. circa princ. hoc interdi- dū. **s** arbor. materialiter & tūc verba ponuntur. **e** Et publica auctoritate: vt C. de pig. l. ij. Azo sed H. sua auctoritate: vt Co. de pign. a&t. l. pignoris. & C. quando lice. vni. sine iudi. se vindi. l. liberam.

f Continentur. vt. &. j. arb. fur. cæ. l. vitem. in prin.

g Arborem. quoniam domum sua impensa tegere & resarcire debet: vt. s. de vſuſru. haſtenus.

h Habeant. s. in solidum, si seruitus debeatur domui communis: vt. s. si serui. vindi. l. loci. s. si fundus. & l. & si forte. s. si ædes. Sed arg. contra. s. de dam. infeſt. l. ex damni. s. quotiens.

i Non facias. Not. de conuersione electionis: vt & Cod. de solut. l. j. & j. prox. s. & C. communia de lega. l. fina. s. j. & argu. Co. de commu. ser. ma. l. j. s. fin autem.